
 

 

 

 

 

 

NEBEZPEČNÉ NOVINKY - BIOKRBY 
 
Na našem trhu se objevily nové bytové doplňky - BIOKRBY. Jedná se o funkční 
dekoraci s otevřeným plamenem, která může vypadat jako prastarý krb a nebo 
také jako ultra moderní umění. Tyto biokrby lákají vlastnostmi jako příjemné 
teplo z otevřeného plamene přímo v interiéru bez nutnosti komínu, nápaditý 
design, zvyšování vlhkosti v suchých místnostech, možnost provonění prostorů 
a další. Ovšem POZOR, tyto biokrby navozující přátelskou a pohodovou 
atmosféru se mohou během okamžiku změnit v oheň chrlící a smrt rozsévající 
bestie. V republice jsou již zaznamenány případy vážného popálení osob 
obsluhující biokrby. Proto v souvislosti s užíváním biokrbů  

 

 
 
• každý si musí počínat tak, aby při používání tepelných spotřebičů a 

manipulaci s otevřeným ohněm nedocházelo ke vzniku požáru, 
• pečlivě si prostudujte a dodržujte návod k obsluze výrobku, 
• nikdy nedolévejte biolíh, pokud v krbu stále hoří, po dohoření 

počkejte minimálně 15 minut aby biokrb vychladl, jinak hrozí 
možnost vzniku požáru a popálení obsluhy, 

• dodržujte bezpečné vzdálenosti hořlavých předmětů od biokrbu, 
• zajistěte pravidelné větrání prostoru podle návodu výrobce, 
• jako palivo používejte pouze palivo v originálních obalech a 

schválené pro toto použití, 
• pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, 

volejte hasiče prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 
 

 
 
 
 
 
 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 


